
 

4.8.2022 

Informace - Školení a zkouška z odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice 

NV č. 194/2022 Sb. – osoby znalé (mimo revizního technika) jsou pouze následující kvalifikace: 

- § 6 Elektrotechnik  
Elektrotechnik vykonává činnosti na elektrických zařízeních a v jejich blízkosti samostatně s výjimkou 
zvláštních případů vycházejících z hodnocení rizik. 
- § 7 Vedoucí elektrotechnik 
Vedoucí elektrotechnik může vykonávat veškeré činnosti, které může vykonávat elektrotechnik, 
řízení činností, řízení provozu a projektování vyhrazených elektrických zařízení, které není 
předmětem autorizace podle jiného právního předpisu. 
 
Průběh školení a zkoušky 

Pro školení a přípravu na zkoušky z odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice dle NV 
194/2022 Sb., které pořádá a zajišťuje firma TIVZ s.r.o., je určen studijní materiál.  
 
Materiál si neklade za cíl zcela detailně informovat o dané problematice, slouží jako připomenutí 
znalosti povinností vyplývajících z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, teoretických znalostí o poskytování první pomoci, zejména při úrazech elektrickým 
proudem, příp. dalších zásadních skutečností a informací mající dopad na bezpečnost práce a 
provozu při činnostech na elektrickém zařízení. Na zkoušku je třeba se předem připravit také 
samostudiem! 
 
Při školení jsou připomenuty základní okruhy znalostí a povinností. Po školení následuje vlastní 
zkouška. 
 
V písemné části zkoušky obdrží žadatel min 10 otázek (záleží vždy na požadovaném rozsahu), v ústní 
části min. 5 otázek (opět záleží na požadovaném rozsahu). 
V každé části zkoušky musí žadatel pro stupeň vyhověl dosáhnout nejméně 80 % správných odpovědí. 
 
Jestliže je žadatel o vykonání zkoušky z odborné způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice 
celkově hodnocen stupněm nevyhověl, může se opakovaně dostavit ke zkoušce z odborné 
způsobilosti k výkonu činností v elektrotechnice, ne však dříve než 15 dnů po neúspěšném vykonání 
zkoušky. 
 
Délka školení a přezkoušení: 1 školící den 
 
Cena 
Cena za školení a zkoušku: cena na dotaz 
Cena studijního materiálu: cena na dotaz 
 
Požadované doklady 

- doklad prokazující odbornou kvalifikaci, a to v rozsahu stanoveném pro daný stupeň odborné 
způsobilosti, a to v originále nebo úředně ověřené kopii. Skutečnost, že odborná kvalifikace splňuje 
požadavky kladené na elektrotechnické vzdělání stanovené tímto nařízením, a to v případě, že z 
předloženého dokladu prokazujícího odbornou kvalifikaci není zcela zřejmé, že se jedná o odbornou 
kvalifikaci elektrotechnickou. 
- délku praxe, která se prokazuje potvrzením zaměstnavatele nebo čestným prohlášením zkoušené 
osoby, a to nejméně v délce stanovené pro daný stupeň odborné způsobilosti, je-li pro daný stupeň 
odborné způsobilosti tento doklad požadován 
- potvrzení o absolvování školení v rozsahu podle §9 odst. 6 nařízení vlády č. 194/2022 Sb. (vzor 
potvrzení ke stažení na stránkách http://www.tivz.cz/ke-stazeni) 


